



**SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE DEI PARCHI SPORTIVI DI VIA
TOTI/SERRA E LAGO NORD - PERIODO MARZO 2017-APRILE 2018 DA AFFIDARE A
COOPERATIVE SOCIALI DI TIPO B)**

RISPOSTE AI QUESITI

Quesito n. 1

La formulazione dei quesiti è la seguente:

“ ...

- 1) Personale precedente appalto: nell'offerta tecnica al criterio b2 è previsto l'assorbimento del personale, otto soggetti in inserimento lavorativo, come requisito minimo per l'attribuzione del punteggio, viceversa, all'art 7 del capitolato d'oneri l'assorbimento del personale non pare obbligatorio anche in caso di licenziamento. Si chiede se l'art 7 si riferisca al personale genericamente assunto, salvo il custode, e non al personale inserito.
- 2) Per lo smaltimento rifiuti è richiesta l'iscrizione alla categoria 1D; si chiede se il parametro non si sovradimensionato visto che l'appalto riguarda operazione accessoria sui prati per una superficie largamente inferiore al territorio comunale e presumibilmente non frequentata dalla totalità della popolazione.
- 3) Nel capitolato d'oneri all'art 5,punto 2) si specifica che è prevista, a canone, la rigenerazione di 25.000 mq ed il rifacimento di 15.00 mq di superfici erbose, visto che identica quantità è prevista nell'appalto principale, ben più esteso, si chiede se non si tratti di mero errore, presumendo congrua una quantità inferiore.
- 4) E' previsto in comodato l'uso del piccolo edificio posto all'interno del parco di via Toti/Serra, con la finalità di assolvere ai servizi assegnati, a tal fine si chiede se è compresa anche porzione di magazzino per il ricovero di piccola attrezzatura.”

Risposta n. 1:

Punto 1): Si conferma quanto riportato nel criterio b2 – Busta documentazione tecnica – pag. 11;

Punto 2): L'attività di raccolta e smaltimento dei rifiuti abbandonati deve essere effettuata da impresa in possesso dell'iscrizione alla categoria 1D.;

Punto 3): Il quantitativo annuale da prevedere per la rigenerazione è pari a 2500 mq, mentre il quantitativo previsto per il rifacimento delle superfici erbose è pari a 1500 mq.

Punto 4): Nel comodato è ricompresa la porzione di magazzino per il ricovero di piccola attrezzatura.

Quesito n. 2:

La formulazione del quesito è:

... presso il parco lago nord la manutenzione in riferimento in particolare al taglio prato, è assicurata su una parte dell'area, dalla locale associazione dei pescatori.

visto che le misure proposte sembrano escludere tale area, ma non la planimetria proposta, si chiede di sapere se la superficie in carico alla associazione pescatori è da sfalciare ed è ricompresa nel canone o se i mq sono aggiuntivi e da computare eventualmente con le modalità previste dal capitolato d'oneri.

Risposta n. 2:

La locale associazione dei pescatori assicura il taglio su una parte dell'area adiacente al laghetto, evidenziata nella planimetria allegata al presente documento.

|*****

Quesito n. 3

La formulazione del quesito è:

“ ... il modello DGUE va solo accettato o anche compilato? e se compilato in tutte le parti?”

Risposta n. 3

Per quanto concerne il DGUE, non è obbligatorio, comunque in conformità all'art. 85 del D.l.vo 50/16, Il DGUE è accettato dalla stazione appaltante in sostituzione, come valido elemento alternativo alla documentazione richiesta, per quanto riguarda i seguenti elementi:

- a) documentazione che l'offerente non si trova in una delle situazioni di cui all'articolo 80 del D.l.vo 50/16;
- b) documentazione che l'offerente soddisfa i criteri di selezione definiti a norma dell'articolo 83 del D.l.vo 50/16;
- c) informazioni rilevanti richieste dalla stazione appaltante e le informazioni di cui ai capoversi che precedono, relative agli eventuali soggetti di cui l'operatore economico si avvale ai sensi dell'articolo 89.

|*****



Città di
Paderno Dugnano

